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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 30. maj 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed 

/

Ole Hasselgaard

Retsudvalget 2010-11
L 209 , endeligt svar på spørgsmål 12
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Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209):

”Hvad er den præventive erfaring mht. organiseret indbruds-
tyveri i stramningerne i indbrudspakken i 2010? Hvilke nye 
informationer har ministeren fået, som kan føre til en forhø-
jelse af strafferammen?”

Svar:

1. Indbrudspakken fra april 2010 indeholdt en række initiativer til be-

kæmpelse af indbrudskriminalitet, herunder tiltag vedrørende sikring af 

boliger, politiindsats og styrket koordinering, opfølgning i forbindelse 

med udslusning af indbrudstyve fra fængsel til frihed og en skærpelse af 

straffen for professionelt hæleri. Den nævnte strafskærpelse blev gen-

nemført ved lov nr. 1549 af 21. december 2010, som trådte i kraft den 1. 

januar 2011.

For så vidt angår den præventive erfaring med indbrudspakken henvises 

til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg.

2. Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, gennemfører lov-

forslaget de skærpelser af straffen for hjemmerøveri og organiseret ind-

brudskriminalitet, som indgår i aftalen fra maj 2011 om en styrket indsats 

mod kriminelle bander og organiseret indbrudskriminalitet samt styrket 

indsats for at beskytte ofre mv. 

Det er min opfattelse, at lovforslaget udgør et naturligt supplement til 

indbrudspakken. Samtidig er lovforslaget et væsentligt element i regerin-

gens bestræbelser på at værne om borgernes integritet og tryghed. For-

målet med lovforslaget er således bl.a. en markant skærpelse af straffen 

for organiseret indbrudskriminalitet – som f.eks. sager om tyvebander, 

der målrettet og systematisk stjæler betydelige værdier ved indbrud, eller 

som på professionaliseret vis f.eks. stjæler designermøbler fra private 

hjem eller gennemfører rambuktyverier.


